PAGE
4

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_28_»_______сентября 2022_______ г. N__7070___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об изъятии земельных участков и жилых домов
по ул. Карельцева, 35, 37, 37-а, 39, 41, 41-а, 43, 45,
47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 34, 36, 38, 44,
ул. 9 Января, 1, 2, 3, ул. Пушкина, 50, 52, 54, 42, 44, 46, 48
в городе Кургане для муниципальных нужд

В целях размещения линейного объекта местного значения «Автомобильная дорога с элементами благоустройства по улицам Карельцева и Пушкина (на участке от ул. Карельцева до Детского парка) в городе Кургане»,                 в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Кургана, Генеральным планом муниципального образования города Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215, постановлением Администрации города Кургана от 13.07.2022 г. № 4644 «Об утверждении проекта планировки территории для размещения автомобильной дороги с элементами благоустройства по улицам Карельцева и Пушкина (на участке от ул. Карельцева до Детского парка)                    в городе Кургане» Администрация города Кургана  п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования города Кургана:

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:161 площадью 581 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:204 площадью 47,1 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 35;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:5047 площадью 848 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания индивидуального жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:205 площадью 146,6 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 37;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:116 площадью 798 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:414 площадью                  81,3 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 37-а;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:118 площадью 451 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:206 площадью                   25,9 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 39;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:119 площадью 457 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:207 площадью              27,7 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 41;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:153 площадью 400 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:208 площадью 38,5 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 41-а;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:47 площадью 605 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания индивидуального жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:209 площадью 46 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 43;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:42 площадью 491 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания индивидуального жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:210 площадью 27,1 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 45;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:75 площадью 595 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:211 площадью 70,6 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган,                                  улица Карельцева, 47;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:124 площадью 511 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:212 площадью                 45,5 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 49;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:125 площадью 422 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:213 площадью               35,6 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 51;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:126 площадью 578 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:214 площадью                57 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 53;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:127 площадью 769 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:215 площадью              56,2 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 55;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:128 площадью 482 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:4681 площадью 64,5 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 57;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:129 площадью 744 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:217 площадью              53,5 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 59;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:130 площадью 670 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:218 площадью 59,6 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 61;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:131 площадью 538 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:219 площадью    28 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 63;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:68 площадью 538 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания               1/2 доли жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:263 площадью 41,8 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 65;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:132 площадью 570 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, расположенный по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 67;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:133 площадью 713 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:222 площадью 92,1 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 69;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:67 площадью 816 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания индивидуального жилого дома, 1/2 доли жилого дома с кадастровым номером 45:25:070213:232 площадью 31,8 кв.м, помещение с кадастровым номером 45:25:070213:4776 площадью 16,1 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 34;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:4771 площадью 838 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:233 площадью                85,4 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 36;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:117 площадью 523 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:234 площадью 77,8 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 38;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:178 площадью 1078 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:231 площадью     131,8 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица 9 Января, 2;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:64 площадью 788 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания 27/40 доли жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:199 площадью 83,2 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Пушкина, 50;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:112 площадью 626 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:198 площадью               67,5 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Пушкина, 52;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:113 площадью 623 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:197 площадью              91,9 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Пушкина, 54;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:4 площадью 249 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации индивидуального жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:235 площадью 47,4 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган,               улица 9 Января, 1;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:179 площадью 402 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:235 площадью               47,4 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган,             улица 9 Января, 1;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:122 площадью 745 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:236 площадью 68,7 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Карельцева, 44;
- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:92 площадью 549 кв.м, с разрешенным использованием: для эксплуатации и обслуживания жилого дома, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:200 площадью 40,8 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Пушкина, 42;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:109 площадью 643 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:201 площадью              42,6 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Пушкина, 44;

- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:110 площадью 695 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:382 площадью           43,8 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Пушкина, 46;
- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:111 площадью 794 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:203 площадью                54,2 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган, улица Пушкина, 48;
- земельный участок с кадастровым номером 45:25:070213:3733 площадью 711 кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой застройки, жилой дом с кадастровым номером 45:25:070213:432 площадью              22,7 кв.м, расположенные по адресу: Курганская область, город Курган,            улица 9 Января, 3.
2. Департаменту финансов и имущества Администрации города Кургана, Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана осуществить действия, предусмотренные главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы»                    и на официальном сайте муниципального образования города  Кургана                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В., директора Департамента архитектуры, строительства                             и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Глава города Кургана                                                                           Е.В. Ситникова
Котенева Мария Михайловна
(3522) 42-86-83 доб. 650#